ДОГОВОР    №

г. Ташкент				                   	                                           ---------------2022 г.

                                                    , именуемый в дальнейшем Подрядчик , в лице директора                               , действующего на основании Устава, с одной стороны и  Городская Клиническая Психиатрическая  больница , именуемое в дальнейшем Заказчик , в лице директора Х.Н.Хусанходжаев , действующей на основании Устава, с другой стороны заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить    в соответствии с условиями настоящего договора  работы согласно  акта обследования установок охранно-пожарной сигнализации ,  протокола согласования цены  по расчетам по технического обслуживания и  технического  задания   и требуемых документов от заказчика.
1.2. Техническое обслуживание систем видеонаблюдения по отделениям больницы и административных зданиях  и   на территории  Городской клинической психиатрической больницы г. Ташкента  по адресу: г. Ташкент, ул. Мехржон, 35.
1.3. Текущий  ремонт  и техническое обслуживание  проводится с целью  поддержания  работоспособности состояния установок систем  видеонаблюдения  в процессе эксплуатации. Работы проводятся по устранению неисправностей , определенных типовыми технологическими процессами , контролированию технического состояния и профилактике технического обслуживания .

                                                                          2.  Стоимость работ
2.1

Наименование работ
	Ед.измерения

Цена за месяц

Сумма за 4 месяца

	       1. Техническое обслуживание систем охранно-пожарной сигнализации видеонаблюдения  .2.Техническое обслуживание системы видеонаблюдения
	услуга

	Итого

Итого  :                                                                                          сум.                                Без НДС.

3.Условия выполнения работ
3.1. Работоспособность  систем видеонаблюдения  проверяется ЗАКАЗЧИКОМ , после чего стороны заполняют «Журнал регистрации работ по ТО и Р», в установленном порядке и заверяют подписями .
3.2. Перед началом работ стороны обязаны выделить представителей для согласования всех вопросов, возникающих при выполнении Исполнителем работ по данному договору и оформления актов сдачи- приемки работ.
3.3. Подрядчик осуществляет сдачу объема работ Заказчику, после выполнения работ и представляет необходимую документацию по проведенным работам.

4. Платежи и расчеты
4.1. Заказчик принимает на себя обязательство в течение 20 банковских дней со дня заключения договора произвести предоплату в размере 30 % от суммы  месяца  по договору.
[bookmark: _GoBack]4.2.Окончательная оплата 70% производится, после выполнения Исполнителем работ указанных в п.1.1 настоящего договора, в течении 5 дней с момента подписания электронных счет фактур. Оплата работ возможна по поэтапному проведению работ и выставлению электронных счет фактур ежемесячно  с сентября   по январь 2023г.
5. Сроки выполнения работ
5.1.Начало выполнения работ – не позднее __10____ рабочих дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя и выполнения Заказчиком п.2.3.Работы производятся   согласно графика проведения работ- 4 раза в месяц. Работы по текущему ремонту и техническому обслуживанию систем видеонаблюдения проводятся  ежемесячно , с августа по январь 2023.

6. Права и обязанности сторон
6.1.  Исполнитель  гарантирует качество согласно акт выполненных работ и счет-фактуры. Устаранять техническую неисправность  на объекте в течении 24 часов .Производить  техническое обслуживание  персоналом соответствующей квалификации ,  аттестованным  по «ПТЭ и ПТБ, при эксплуатации электроустановок потребителей» в присутствии   Заказчика. Исполнитель обязуется соблюдать  внутриобъектный режим ,правила ТБ и пожарной безопасности.
   Заказчик  обязуется контролировать  фактический объем и качество работ , выполняемых Исполнителем.  Осуществлять прием работ согласно актам выполненных работ и счет-фактур ежемесячно .
7. Ответственность сторон
7.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором, в соответствии с Законом Р.Уз. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

   8. Порядок разрешения споров
8.1. Возможные споры или разногласия, вытекающие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению путем переговоров и достижения соглашения. При не достижении соглашения споры или
      разногласия подлежат разрешению в экономическом суде г.Ташкента в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.
8.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение настоящего договора в случае возникновения чрезвычайных обстоятельств
(форс-мажор), независящих от воли сторон (землетрясение, наводнение, пожар, военные операции любого характера). При наступлении форс-мажорных обстоятельств, стороны обязаны проинформировать друг друга о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с предоставлением удостоверяющего эти обстоятельства документа, выданного компетентным органом.

9. Срок действия
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
31 декабря 2022 года.
10.Антикорупционные положения
10.1 Каждая сторона  заверяет и гарантирует .что принимает все условия и нормативные акты  Рес.Узбекистан .Стороны обязуются неукоснительно соблюдать  требования действующего законодательства Республики Узбекистан.
10. Прочие условия
11.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК
    ИСПОЛНИТЕЛЬ
	  Городская Клиническая Психиатрическая
                                                                                                              больница

	Гл.Врач ------------------------
	Хусанходжаев Х.Н.